

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cedry Wielkie za 2011 rok

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska brała czynny udział w pracach nad ustaleniami wysokości stawek podatku rolnego oraz pozostałych podatków i opłat. Brała także udział w ustalaniu budżetu. Opiniowała projekty uchwał w sprawie udzielania dofinansowania budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków oraz w sprawie udzielania dofinansowania na usuwanie i utylizację odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

Przy udziale zaproszonych na posiedzenie Komisji przedstawicieli: Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Izby Rolniczej oraz kilku zaproszonych rolników, omawiano problem opóźniających się wypłat dopłat bezpośrednich dla rolników, Dyskutowano też problem niezgodności danych metrycznych powierzchni zasiewów oraz gruntów. Po tych rozmowach - w krótkim czasie - rolnicy z terenu naszej gminy zaczęli otrzymywać dopłaty.

Wspólnie z Komisją Strategii i Rozwoju Gminy rozpatrywano problemy dotyczące komunikacji publicznej na terenie gminy, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, przygotowanie do zimy w zakresie odśnieżania dróg.

Komisja dokonała podsumowania akcji „Posesja” oraz akcji „Wystawka” w 2010 roku. Członkowie Komisji sugerowali, żeby akcje „Posesja” organizować ciągle a nie tylko w maju.

Ustalono zasady dopłat do badań próbek glebowych w 2011 roku. Gmina dopłacała 5 zł a resztę należnej kwoty - rolnik. Kompleksowe wykonanie próbek glebowych zaplanowano dla miejscowości Błotniku i Trzinisko. W 2012 roku planowane jest przebadanie gleb w Miłocinie, Leszkowach i Kiezmarku. Komisja opowiedziała się za podtrzymaniem dotychczasowych zasad dopłat do wykonywanej melioracji w wysokości 1 zł do każdego metra wykonanej melioracji.

Na posiedzeniu w dniu 10 marca 2011 roku Kierownik Terenowego Oddziału Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Województwa Pomorskiego – Pan Janusz Zakrzewski przedstawił informację o utrzymaniu i eksploatacji urządzeń melioracji wodnych podstawowych oraz zabezpieczenia przeciwpowodziowego na terenie gminy Cedry Wielkie w 2010 roku. Zaznaczył, iż w roku ubiegłym ZMiUWWP zrobił tylko najpilniejsze prace, wymagające niezbędnej interwencji. Kiedyś wał koszony był 3-krotnie. Powinien być koszony co najmniej dwukrotnie z obu stron. W ubiegłym roku wał Wisły koszony był jedynie raz, w listopadzie. W 2011 roku ZMiUWWP zaplanował okosić wał wiślany 2 razy i przynajmniej 1 raz okosić wszystkie wały. W 2012 roku praktycznie zostaną zmodernizowane wszystkie pompy.

Przyczyną zalewania piwnic w domach w 2011 roku było nadmierne oblodzenie, które powodowało, że woda schodziła powoli i nie można było jej odprowadzić.

Problemem jest bóbr. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska trochę idzie na rękę, rozumiejąc problem. Pan Janusz Zakrzewski prosił, żeby występować do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska o decyzje w sprawie eliminacji bobrów, żeby urzędnicy wiedzieli jak jest ich dużo i w których miejscach występują.

Komisja omówiła regulaminy konkursów:

- „Piękna Wieś”,
- „Piękna Zagroda” – rolnicza i nierolnicza,
- „Piękny Ogród”

oraz ustaliła terminy składania wniosków oraz zasad kwalifikacji.

Komisja wspólnie z Komisją Strategii i Rozwoju Gminy uzgodniła wykaz oraz kolejność dróg do remontu, zgłoszonych na zebraniach wiejskich wiosną 2011 roku. Wójt zleci uprawnionej firmie wykonanie analizy kosztów budowy dróg. Będą one systematycznie budowane przy udziale mieszkańców.

Na posiedzeniu w miesiącu czerwcu wspólnie z podmiotami zajmującymi się skupem zbóż oraz rzepaku, omówiono obecną sytuację na rynkach krajowych i zagranicznych oraz problemem dowożenia zbóż do punktów skupu przy istniejących problemach komunikacyjnych związanych z przebudową dróg.

Przewodniczący
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Adam Sala